Cneuudmnkauus

CootBeTtcTtBYyeT cTaHgapTam TIA/EIA-455, IEC 60794, ISO/IEC 11801
CootBeTtcTtByeT cTaHaapTy Telcordia GR-409-CORE

CootBeTtcTtByeT TpeboBaHuam NRTL/(UL): OFNR

TecT orHectounkoctn: UL 1666, IEC 60332-3

BesonacHocTb: ROHS 2002/95/EC

MpumeHeHne

BHyTpn nomeweHuin. MNMprumeHseTcs ana maructpanen cpegHen anuHel (mid-span) u
pacnpefeneHust onTuyeckmx curHanos (split out) B ceTax LeHTpoB 06pabOoTKM AaHHbIX,
koMnbtoTepHbIX (CKC) n cetax FTTX B paMkax TEXHOMNOrMM «onTuka 40 aboHeHTax.
Ncnonb3yeTcs B ceTsax abOHEHTCKOro JOCTyna B Ka4eCcTBe pacnpeaenmtensHoro
kabensa c nogknyYeHneM MeTo40M CBapKM K MPOMEXYTOYHbIM TEPMUHNUPYIOLLUM
anemeHTam v nurtrennam. bnarogaps TeXHONOrMM MUKPO-TPYBOK, LieHTparbHOMY
CUINOBOMY 3fIEMEHTY U YNPOYHSAIOLWUM apaMnaHbIM HUTSAM Kabenb YpesBblyanHo
NPOYEH, HO NpY 3TOM Takxke rMBOoK 1 KoMnakTeH. MNpurogeH Ansa NPoknagku B CTosIKax,
LaxTax n kabenbHbIX KaHanax.

o [lpoknagka B cTosikax BHYTPW NOMELLEHUI
o PacnpegeneHne onTMYECKNX CUrHaANoOB

o OkoOHUOBKa cBapKoOW C NUrremnnamm

e AGoHeHTCkM goctyn FTTx

e Maructpanu ana LO[L

OnucaHue KOHCTPYKLUKN

MonHocTbo AnanekTpu4eckuin kabenb co cBOOOAHON YKNaaKon BONIOKOH B 6Ge3reneBblxX
(dry design) mukpo-Tpybkax. Kabenb cogepxut 4, 6, 8 unn 12 Mmkpo-Tpy6boK,
BMeLLarLwmx no 2, 4, 6 nnu 12 onTMYecKknx BOSTIOKOH B MEPBUYHOM akpuUiioBOM
nokpbITMM 250 MkM. MakcmanbHas eMKocTb kabens 144 BonokHa. Kaxxgoe BONOKHO
MMEET LBETOBYIO KOAMPOBKY. Munkpo-Tpybku (micro-bundle) cButbl BOKpyr
LleHTpanbHOro AManNeKkTpn4eckoro CMnoBoro anemeHnTa. KoHcTpykuus ycuneHa
YNPOYHSAOLWMMN apaMUaHbIMN HUTAMMU 1 3aLlUMLLEHA BHELLHEN 0605104KON 13
ManogbiMHoro 6earanoreHHoro komnayHga (LSZH), He pacnpocTpaHsItoLLEro ropeHune.

I'Ipeumyu.l,eCTBa ncnosnib3oBaHuA

o [lpoyHas, rmbkas, kKoMnakTHas 1 fierkoBecHas KOHCTPYKUms yaobHa npum
npoknagke u aKkcnnyatauum

o [lonHoCTbIO AnanekTpuyeckoe «cyxoe» ncnonHeHue (dry design) ¢ 6esreneBbimu
Tpybkamm

e VpeanbHo ansa cpegHux marnctpanen (mid-span) n pacnpegeneHnsi CUrHanos
(split out)

e O6onoyka LSZH (Hr-HF) He pacnpocTpaHseT ropeHre 1 He BblaenseT rafnoreHos

o [loCTynHbI pa3nuyHble BUAblI ONTUYECKOro BOTOKHA, BKITOYasa N3rmbocTonkoe

KoHcTpyKuusa n matepuansl

N30onauma BoNokHa: MMUKpPO-Tpybka u3 manoabiMHOro komnayHaa (LSZH)

CvnoBoW aneMeHT:  LeHTparnbHbI AU3NEKTPUYECKUn anemMeHT, cteknonnacTtuk (FRP)
ApmMmupoBaHue: rMMOpon30NUpYytoLLne ynpoyHsawLwme apammaHblie HATK (AY)
BHewHas obonoyka: mManogbiMHbIn 6e3ranoreHHbin komnayHa (LSZH)



TexHUYecKne xapaKTepucTUKN:
Koncrpykuus kadens (MBxF+E)*

KoJsinyecTBO ONTHYECKUX BOJIOKOH
Buemnuii quametp xabenst

Bec 1 xm kabens

MuH. paguyc u3ruda (MOHTaX)

MuH. paguyc u3ruda (IKCIUTyaTarus)

Makc. pactsarusaroliee ycuiame
(MOHTaX)

Makc. pacTAruBarllee ycuime
(9KcIuTyaTanus)

PaznaBnuBaroniee ycunne
Junametp MUKpO-TpYyOKHU
JlnaMeTp LEeHTPaIbHOIO CUII0BOTO
JJIEMEHTa

N3rudoycToi4nBOCTb
TemmnepaTtypa MOHTaxa
Temneparypa skcruryaranuu

CranpapTHas ynakoBka (MeTpax)

4x2+2

5,3 MM

24 kr
106

MM

53 MM

0,9 Mmm

1,3 Mm

6x2
12
53

MM
25 kr
106

MM

8x2 6x4
16 24
6,2 MM 5,5 MM
32 kr | 30 kr
124 110
MM MM

8x6
48
6,5
MM
38 kr
113

MM

8x12
96
7.6

MM
50 xr
152

MM

12x12
144

9,6 MM

82 kr
192

MM

53 MM | 62 MM | 55 MM |65 MM | 76 MM | 96 MM

1320 H
700 H
250 H/em
09 | 106 H 106 | 11
MM MM MM MM
13 1,3mm | 1,3 MM 18
MM MM
25 UKI0B
—10°C — +70°C
—20°C — +70°C
2000 m

*) KonuuectBo mMukpo-Tpy6ok (micro-bundle), BonokoH (fiber) B TpyOke, HanonHuTenbHbIX (empty) anemeHToB

1500 H

900 H

400 H/em

1,5
MM

2,6
MM

1,5 Mm

4,5 MM



