Спецификация

Соответствует стандартам TIA/EIA-455, IEC 60794, ISO/IEC 11801 Соответствует стандарту Telcordia GR-409-CORE Соответствует требованиям NRTL/(UL): OFNR Тест огнестойкости: UL 1666, IEC 60332-3

Безопасность: RoHS 2002/95/EC

Применение

Внутри помещений. Применяется для магистралей средней длины (mid-span) и распределения оптических сигналов (split out) в сетях центров обработки данных, компьютерных (СКС) и сетях FTTх в рамках технологии «оптика до абонента». Используется в сетях абонентского доступа в качестве распределительного кабеля с подключением методом сварки к промежуточным терминирующим элементам и пигтейлам. Благодаря технологии микро-трубок, центральному силовому элементу и упрочняющим арамидным нитям кабель чрезвычайно прочен, но при этом также гибок и компактен. Пригоден для прокладки в стояках, шахтах и кабельных каналах.

- Прокладка в стояках внутри помещений
- Распределение оптических сигналов
- Оконцовка сваркой с пигтейлами
- Абонентский доступ FTTx
- Магистрали для ЦОД

Описание конструкции

Полностью диэлектрический кабель со свободной укладкой волокон в безгелевых (dry design) микро-трубках. Кабель содержит 4, 6, 8 или 12 микро-трубок, вмещающих по 2, 4, 6 или 12 оптических волокон в первичном акриловом покрытии 250 мкм. Максимальная емкость кабеля 144 волокна. Каждое волокно имеет цветовую кодировку. Микро-трубки (micro-bundle) свиты вокруг центрального диэлектрического силового элемента. Конструкция усилена упрочняющими арамидными нитями и защищена внешней оболочкой из малодымного безгалогенного компаунда (LSZH), не распространяющего горение.

Преимущества использования

- Прочная, гибкая, компактная и легковесная конструкция удобна при прокладке и эксплуатации
- Полностью диэлектрическое «сухое» исполнение (dry design) с безгелевыми трубками
- Идеально для средних магистралей (mid-span) и распределения сигналов (split out)
- Оболочка LSZH (нг-HF) не распространяет горение и не выделяет галогенов
- Доступны различные виды оптического волокна, включая изгибостойкое

Конструкция и материалы

Изоляция волокна: микро-трубка из малодымного компаунда (LSZH)

Силовой элемент: центральный диэлектрический элемент, стеклопластик (FRP) Армирование: гидроизолирующие упрочняющие арамидные нити (AY)

Внешняя оболочка: малодымный безгалогенный компаунд (LSZH)

Технические характеристики:

Конструкция кабеля (МВхF+E)*	4x2+2	6x2	8x2	6x4	8x6	8x12	12x12
Количество оптических волокон	8	12	16	24	48	96	144
Внешний диаметр кабеля	5,3 мм	5,3 MM	6,2 мм	5,5 мм	6,5 MM	7,6 MM	9,6 мм
Вес 1 км кабеля	24 кг	25 кг	32 кг	30 кг	38 кг	50 кг	82 кг
Мин. радиус изгиба (монтаж)	106 мм	106 мм	124 MM	110 MM	113 MM	152 MM	192 мм
Мин. радиус изгиба (эксплуатация)	53 мм	53 мм	62 мм	55 мм	65 мм	76 мм	96 мм
Макс. растягивающее усилие (монтаж)	1320 H				1500 H		
Макс. растягивающее усилие (эксплуатация)	700 H				900 H		
Раздавливающее усилие	250 Н/см				400 Н/см		
Диаметр микро-трубки	0,9 мм	0,9 _{MM}	1,06 _{MM}	1,06 MM	1,1 MM	1,5 MM	1,5 мм
Диаметр центрального силового элемента	1,3 мм	1,3 MM	1,3 мм	1,3 мм	1,8 MM	2,6 MM	4,5 мм
Изгибоустойчивость	25 циклов						
Температура монтажа	-10°C - +70°C						
Температура эксплуатации	-20°C - +70°C						
Стандартная упаковка (метраж)	2000 м						

^{*)} Количество микро-трубок (micro-bundle), волокон (fiber) в трубке, наполнительных (empty) элементов